
b) Descripción del objeto: Instalación, mantenimiento y explotación de cabinas telefóni-
cas en los centros sanitarios del Servicio Extremeño de Salud.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE núm. 130,
de 10 de noviembre de 2007.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- CANON MÍNIMO:

Importe total: 16.750 euros/anuales.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 21 de febrero de 2008.

b) Contratista: Telefónica Telecomunicaciones Públicas, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 130 € cabina/año (17.420 €/anuales).

Mérida, a 10 de junio de 2008. El Secretario General, RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

• • •

ANUNCIO de 16 de junio de 2008 por el que se hace pública la
convocatoria para la contratación del suministro de “Equipo de anestesia
para el Servicio de Anestesia y de un electrocardiógrafo para el Servicio de
Cuidados Intensivos del Hospital San Pedro de Alcántara de Cáceres”.
Expte.: CS/05/01/08/CA. (2008082530)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de Salud de Cáceres.

c) Número de expediente: CS/05/01/08/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Contrato de suministro de un Equipo de Anestesia para el
Servicio de Anestesia y de un Electrocardiógrafo para el Servicio de Cuidados Intensi-
vos del Hospital “San Pedro de Alcántara” de Cáceres.

b) Número de unidad a entregar: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) División por lotes y número: Sí y en número de 2.

Miércoles, 25 de junio de 2008
17372NÚMERO 122



d) Lugar de entrega: En el Almacén General del Hospital “San Pedro de Alcántara” de
Cáceres.

e) Plazo de entrega: El especificado en el contrato.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Adjudicación a la oferta económicamente más ventajosa, de acuerdo con los
criterios especificados en el Cuadro Resumen de Características del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe (Sin IVA): 58.411,21 euros.

Importe del IVA (7%): 4.088,79 euros.

Importe total (IVA incluido): 62.500,00 euros.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: No.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN:

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Cáceres.

b) Domicilio: C/ San Pedro de Alcántara, 3.

c) Localidad y código postal: Cáceres 10001.

d) Teléfono: 927 256220/22 (Extensiones 56456 y 56422).

e) Fax: 927 214750.

f) Fecha límite de obtención de documentación e información: La misma que para la
presentación de ofertas.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA. SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA Y
SOLVENCIA TÉCNICA Y PROFESIONAL:

Los que se establecen en los pliegos.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales a partir del día siguiente a la publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

b) Documentación a presentar: La que se reseña en el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Registro de la Gerencia del Área de Salud de Cáceres.

2.ª Domicilio: C/ San Pedro de Alcántara, 3.

3.ª Localidad y Código Postal: Cáceres 10001.

Miércoles, 25 de junio de 2008
17373NÚMERO 122



d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses a
partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes: Se admiten Mejoras. Ver Criterios de Adjudicación.

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Gerencia del Área de Salud de Cáceres. Sala de Juntas.

b) Domicilio: San Pedro de Alcántara, 3.

c) Localidad y código postal: Cáceres 10001.

d) Fecha y hora de apertura de plicas: Se indicará con tiempo suficiente en el Tablón de
Anuncios de la Gerencia del Área de Salud de Cáceres.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

Cofinanciado con Fondos FEDER al 80%. Eje 6, Categoría gasto 76.

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Serán abonados por los adjudicatarios.

12.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL DIARIO OFICIAL DE LA UNIÓN EUROPEA:

No procede.

13.- PORTAL INFORMÁTICO O PÁGINA WEB DONDE FIGUREN LAS INFORMACIONES RELATI-
VAS A LA CONVOCATORIA O DONDE PUEDEN OBTENERSE LOS PLIEGOS:

contratacion.juntaextremadura.net

Cáceres, a 16 de junio de 2008. La Gerente del Área de Salud de Cáceres (P.D., Resolución
12/01/07, DOE n.º 10, de 25/01/2007), PILAR ROBLEDO ANDRÉS.

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 10 de junio de 2008 sobre notificación de requerimiento de
documentación en el expediente de subvención para el fomento de la
contratación indefinida de trabajadores, correspondiente a la empresa
“Electricidad Josmor, S.L.”. Expte.: EE-0340-05. (2008082485)

Habiéndose intentado, sin resultado, la Notificación ordinaria relativa al expediente EE-0340-05,
sobre subvención acogida a la Línea de Subvenciones para Fomento de la Contratación Indefini-
da de Trabajadores, se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, lo siguiente:

Miércoles, 25 de junio de 2008
17374NÚMERO 122


		2008-06-24T13:44:27+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




